C2éittinqa - SP
- r/t t tal Ya, od  Câmara Municipal de Ibitinga

II
Protocolo Geral n° 382912019

Data: 09109 2019 Horário: 14:08
Legislativo - IND 863/2019

INDICAÇÃO

ASSUNTO: Solicita que o setor competente da Prefeitura Municipal interceda junto à CPFL —

Companhia Paulista de Força e Luz para realizar com urgência troca de todas as lâmpadas

queimadas por toda a extensão da Avenida Perimetral, tanto do canteiro central quanto das
laterais.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve solicita, após os trâmites regimentais, que seja oficiado ao

destinatário esta indicação, conforme abaixo justificada para as providências necessárias.

JUSTIFICATIVA: A presente indicação se justifica devido à má iluminação da principal Avenida

de Ibitinga, devido às lâmpadas queimadas e danificadas que precisam de substituição urgente,

pois por conta deste problema alguns trechos do Passeiódromo estão escuros, causando

incômodo à população ibitinguense. São mais de 240 lâmpadas queimadas que necessitam de

troca.

Sendo assim, solicito que o setor responsável providencie com urgência a solicitação desse

serviço, porque a população paga pelas taxas cobradas em suas contas e merece ser

recompensada com os seus direitos.

Sala das Sessõ 	anir Storniolo", 09 de setembro de 2019.

MATHEUS C REIRO

Veread• —PSDB

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1